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Městská část Praha 17 

Zastupitelstvo městské části  
 
 

Zápis  
z ustavujícího zasedání konaného dne 8. 11. 2010 

 
 

ve společenské místnosti ZŠ genpor. F. Peřiny, Socháňova 1139 
 
 
 
Přítomni:   
 
Bartoš Miroslav 
Bíro Jaroslav 
Mgr. Černovský Bořek  
Ing. Černý Jan 
Fanta Tomáš 
doc. PaedDr. Farkač Jan CSc. 
Dr. Finger Tomáš 
Hájek Jaroslav 
PaedDr. Horešovský Jiří 
MUDr. Katra Antoine 
Kőrberová Ivana 
Bc. Krása Václav 
MUDr. Kvašová Ivanka 
Marek Martin 
Maxa Pavel 
MUDr. Nedělka Jiří 
Richterová Monika 
Mgr. Soukup Václav 
Stolina Jaroslav 
Bc. Synková Jitka 
Štěpán Petr 
Ing. Vaicová Marie 
Vítková Martina 
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Zasedání zastupitelstva MČ Praha 17 bylo zahájeno 8. 11. 2010 v 16:05 hodin 
 
 

1. Zahájení 
 

Zasedání zastupitelstva zahájila Bc. Jitka Synková. Konstatovala, že zasedání bylo svoláno 
dne 29. 10. 2010 a informace o konání ustavujícího zasedání byla vyvěšena na úřední desce 
Úřadu městské části Praha 17 dne 29. 10. 2010, to je nejméně 7 dní před ustavujícím 
zasedáním. Ustavující zasedání tedy bylo svoláno řádně a včas v souladu s ustanovením 
zákona o hlavním městě Praze. Konstatovala, že je přítomno všech 23 zvolených zastupitelů.  
Přivítala senátora za volební obvod č. 25 Ing. Petra Bratského.  
 
Upozornila, že z průběhu celého zasedání se pořizuje zvukový záznam. Pokud bude člen 
ZMČ požadovat doslovný zápis svého příspěvku nebo připomínky, musí na to upozornit. 
Z průběhu zasedání se pořizuje stručný zápis.  
 
 
Seznámila přítomné s navrženým programem jednání:  
 

1) Zahájení 
2) Ověření a potvrzení platnosti mandátů členů Zastupitelstva MČ Praha 17 
3) Složení slibu členů ZMČ Praha 17 
4) Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
5) Schválení volebního řádu ZMČ Praha 17 
6) Volba volební a mandátové komise 
7) Volba návrhové komise  
8) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat  

jako dlouhodobě uvolnění 
9) Určení počtu místostarostů 
10) Volba starosty (starostky) 
11) Volba zástupců starosty (starostky)  
12) Volba členů RMČ 
13) Zřízení kontrolního a finančního výboru ZMČ Praha 17, volba jejich předsedů,  

            určení maximálního počtu členů těchto výborů 
14) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
15) Návrh na pověření členů ZMČ prováděním občanských svatebních obřadů  
16) Návrh na pověření členů ZMČ na opatřování listin MČ Praha 17  

doložkou k právním úkonům 
17) Diskuse 
18) Závěr  

 
 
Návrh na doplnění programu:   
Finger – návrh na doplnění programu o určení termínu následujícího zasedání ZMČ 
Synková – termíny zasedání RMČ a ZMČ schvaluje Rada MČ * následující zasedání se uskuteční  
                   v prosinci 2010 – přesné datum bude sděleno v průběhu ustavujícího zasedání ZMČ 
 
 
Hlasování o navrhované podobě programu  
(původní znění, bez doplnění termínu následujícího zasedání ZMČ):   
 

22, 0, 1  



 3 

2) Ověření a potvrzení platnosti mandátů členů Zastupitelstva MČ Praha 17 
 

Ing. Vršovský (vedoucí odboru občansko správního) oznámil, že mandáty členů 
Zastupitelstva městské části Praha 17 byly řádně a v souladu se zákonem ověřeny  
a osvědčení bylo předáno členům zastupitelstva. 
 

3) Složení slibu členů Zastupitelstva městské části Praha 17 
 

Byl přečten slib. Zastupitelé složili slib podáním ruky Bc. Synkové a pronesením slova „slibuji“.  
Následně složila slib Bc. Synková do rukou Ing. Vaicové.   
Složení slibu zastupitelé potvrdili svým podpisem.  
 
Všichni členové zastupitelstva složili zákonem stanovený slib a ujali se svého mandátu.  
 

4) Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
 
Jako ověřovatelé zápisu z ustavujícího zasedání ZMČ byli navrženi:  
Miroslav Bartoš, Tomáš Fanta  
 
Zapisovatelem byla navržena pracovnice odboru kanceláře starostky - Bc. Eva Vernerová.  
 
Hlasování: 23, 0, 0 
Navržení ověřovatelé zápisu byli schváleni.  
 

5) Schválení volebního řádu ZMČ Praha 17 
 
Zastupitelé byli seznámeni s návrhem volebního řádu,  
který obdrželi spolu s pozvánkou na ustavující zasedání.  
 
Hlasování:  23, 0, 0 
Volební řád ustavujícího zasedání Zastupitelstva MČ Praha 17 byl schválen.  
 

6) Volba volební a mandátové komise 
 

Do volební a mandátové komise byli navrženi:  
Jaroslav Bíro, doc. PaedDr. Farkač Jan CSc., Jaroslav Hájek,  
PaedDr. Jiří Horešovský, MUDr. Antoine Katra 
 
Hlasování: 22, 0, 1 
Navržení členové volební a mandátové komise byli schváleni. 
Předsedou byl v rámci této komise jejími členy zvolen Jaroslav Bíro.  
 

Na základě zápisu o výsledku voleb ze dne 16. 10. 2010, podepsaného zástupcem 
registračního úřadu a Českého statistického úřadu a osvědčení o zvolení vydaných 
registračním úřadem volební a mandátová komise potvrdila mandát stanovenému počtu 
členů Zastupitelstva MČ Praha 17, což je 23. Dále informovala o rezignaci  
pana Antonína Kopeckého. Náhradníkem je pan Jaroslav Bíro. 
 
Volební a mandátová komise dále upozornila členy zastupitelstva na možnost zániku 
mandátu podle § 55 Zákona č. 491/2001Sb., o volbách do zastupitelstev obcí, a to 
zejména na: neslučitelnost funkcí (§ 55 odst. 2 Zákona č. 491/2001Sb.)  
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7) Volba návrhové komise  
 

Do návrhové komise byli navrženi: Ing. Jan Černý, Pavel Maxa 
 

Hlasování: 23, 0, 0 
Navržení členové návrhové komise byli schváleni. 
Předsedou byl v rámci této komise zvolen Ing. Jan Černý.  
 

8) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění 
 

Počet členů rady městské části Praha 17 nesmí být vyšší než je 1/3 počtu členů Zastupitelstva.  
Usnesením ZMČ Praha 17 č. 28.33 ze dne 23. 6. 2010 byl stanoven počet členů rady na 7. 
Je navrženo, aby byl pro výkon funkce dlouhodobě uvolněn starosta (starostka)  
a zástupci starosty (starostky).  
 
Protinávrh:   
Fanta – navrhuje doplnit funkci dlouhodobě uvolněného člena  
- post předsedy kontrolního výboru  
 

Hlasování o protinávrhu p. Fanty: 7, 12, 4 
 
Hlasování o původním návrhu: 15, 5, 3 
 
ZMČ odsouhlasilo počet členů rady MČ Praha 17 na 7 členů s tím, že pro výkon funkce 
je dlouhodobě uvolněn starosta (starostka) a zástupci starosty (starostky).  
 

9) Určení počtu místostarostů 
 

Bc. Jitkou Synkovou byl předložen návrh na 3 dlouhodobě uvolněné zástupce starosty. 
 
Protinávrh: 
Fanta – navrhuje ponechat stávající stav, tj. dva zástupce starosty (starostky)  
 

Hlasování o protinávrhu p. Fanty: 9, 13, 1 
 
Hlasování o původním návrhu: 13, 8, 2 
 

Byl schválen návrh na počet 3 dlouhodobě uvolněných zástupců starosty (starostky). 
 

10) Volba starosty (starostky) 
 

Předseda volební a mandátové komise požádal jednotlivé volební strany, aby oznámily a poté 
předaly písemně jméno svého kandidáta na funkci starosty MČ Praha 17.  
 

Navržení kandidáti:  
• Jaroslav Stolina navrhl Bc. Jitku Synkovou 
• Monika Richterová navrhla Petra Štěpána  
• Martina Vítková navrhla Ing. Marii Vaicovou 

 
Bc. Jitka Synková a Petr Štěpán se krátce představili a vyjádřili souhlas se svou kandidaturou.  
Ing. Marie Vaicová kandidaturu nepřijala.  
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Hlasování začalo v 16:45 a bylo ukončeno v 16:53 hodin 
 
Výsledek volby: 
Předseda volební a mandátové komise Jaroslav Bíro seznámil přítomné s výsledkem:   
počet vydaných hlasovacích lístků:  23 
počet odevzdaných hlasovacích lístků: 23   
počet platných hlasovacích lístků: 22  
Bc. Jitka Synková - 13 hlasů  
Petr Štěpán – 9 hlasů  
 
Starostkou Městské části Praha 17 byla zvolena Bc. Jitka Synková. 
Nově zvolená starostka se poté ujala řízení zasedání.  
 

11) Volba zástupců starostky 
 

Předseda volební a mandátové komise požádal jednotlivé volební strany, aby oznámily a poté 
předaly písemně jména svých kandidátů na funkci zástupců starostky MČ Praha 17.  
 

Navržení kandidáti: 
• Ing. Jan Černý navrhl Ing. Marii Vaicovou   
• Jaroslav Stolina navrhl Martina Marka  
• doc. PaedDr. Farkač Jan CSc. navrhl Mgr. Bořka Černovského  
• Monika Richterová navrhla Petra Štěpána  
• Martina Vítkova navrhla Tomáše Fantu a Dr. Tomáše Fingera  

 
Došlo ke krátkému představení jednotlivých kandidátů  
a vyslovení jejich souhlasu s kandidaturou.   
 
Hlasování zahájeno v 17:20, ukončeno v 17,27 hodin.  
 
Výsledek volby: 
Předseda volební a mandátové komise Jaroslav Bíro seznámil přítomné s výsledkem:   
počet vydaných hlasovacích lístků:  23 
počet odevzdaných hlasovacích lístků: 23   
počet platných hlasovacích lístků: 22  
 
Ing. Marie Vaicová - 14 hlasů 
Martin Marek – 13 hlasů  
Mgr. Bořek Černovský – 13 hlasů  
Petr Štěpán – 9 hlasů  
Tomáš Fanta – 9 hlasů  
Dr. Tomáš Finger – 8 hlasů  
 
Zástupci starostky Městské části Praha 17 byli zvoleni:  
Mgr. Bořek Černovský, Martin Marek a Ing. Marie Vaicová  
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12)  Volba členů rady 

 
Předseda volební a mandátové komise požádal jednotlivé volební strany, o oznámení  
a předání písemných návrhů svých kandidátů na funkci radních MČ Praha 17.  
Volí se 3 členové rady. 
 

Navržení kandidáti: 
• Ing. Jan Černý navrhl Mgr. Václava Soukupa  
• PaedDr. Jiří Horešovský navrhl Dr. Tomáše Fingera a Tomáše Fantu  
• Jaroslav Stolina navrhl Martina Maxu 
• Monika Richterová navrhla Petra Štěpána  
• doc. PaedDr. Farkač Jan CSc. navrhl Bc. Václava Krásu  
• Ivana Körberová navrhla Moniku Richterovou  

 
Došlo ke krátkému představení jednotlivých kandidátů  
a vyslovení jejich souhlasu s kandidaturou.   
Tomáš Fanta se vzdal své kandidatury.  
 
Hlasování zahájeno v 17:38, ukončeno v 17,50 hodin.  
 
Výsledek volby: 
Předseda volební a mandátové komise Jaroslav Bíro seznámil přítomné s výsledkem:   
počet vydaných hlasovacích lístků:  23 
počet odevzdaných hlasovacích lístků: 23   
počet platných hlasovacích lístků: 23 
 
Mgr. Václav Soukup – 13 hlasů  
Dr. Tomáš Finger – 9 hlasů  
Martin Maxa – 13 hlasů  
Petr Štěpán – 10 hlasů 
Bc. Václav Krása – 13 hlasů  
Monika Richterová – 10 hlasů  
 
Členy rady Městské části Praha 17 byli zvoleni:   
Bc. Václav Krása, Pavel Maxa a Mgr. Václav Soukup.   
 

13) Zřízení kontrolního a finančního výboru ZMČ Praha 17, volba jejich předsedů,  
            určení maximálního počtu členů těchto výborů 
 
Starostka Bc. Jitka |Synková konstatovala, že Zákon o hl. m. Praze stanoví v § 100, odst. 2,  
že zastupitelstvo městské části zřizuje vždy Výbor finanční a výbor kontrolní.  
Předsedové výborů se volí z řad členů zastupitelstva (§ 77. odst. 2) s tím, že to nemůže být 
starosta ani jeho zástupci (§78. odst. 3). Dále navrhla, aby volba byla provedena společně. 

 
Předseda volební a mandátové komise požádal jednotlivé volební strany, o oznámení  
a předání písemných návrhů svých kandidátů na funkci předsedů příslušných výborů.   
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Navržení kandidáti: 
• Jaroslav Stolina navrhl na funkci předsedy finančního výboru Ing. Jana Černého  
• Ing. Marie Vaicová navrhla na funkci předsedy kontrolního výboru Miroslava Bartoše 
• Monika Richterová navrhla na funkci předsedy kontrolního výboru Petra Štěpána,  

na funkci předsedy finančního výboru Ivanu Körberovou 
•  Martina Vítková navrhla na funkci předsedy finančního výboru Tomáše Fantu  

 
Došlo ke krátkému představení jednotlivých kandidátů  
a vyslovení jejich souhlasu s kandidaturou. Petr Štěpán a Tomáš Fanta kandidaturu nepřijali.  
 
Hlasování zahájeno v 18:03, ukončeno v 18,22 hodin.  
 
Výsledek volby: 
Předseda volební a mandátové komise Jaroslav Bíro seznámil přítomné s výsledkem:   
 
Kontrolní výbor:  
počet vydaných hlasovacích lístků:  23 
počet odevzdaných hlasovacích lístků: 22   
počet platných hlasovacích lístků: 22 
 
Miroslav Bartoš – 22 hlasů  
 
Finanční výbor:  
počet vydaných hlasovacích lístků:  23 
počet odevzdaných hlasovacích lístků: 23 
počet platných hlasovacích lístků: 23 
 
Ing. Jan Černý – 13 hlasů  
Ivana Körberová – 10 hlasů  
 
Předseda volební a mandátové komise Jaroslav Bíro konstatoval zřízení  
kontrolního výboru Zastupitelstva Městské části Praha 17,  
jehož předsedou byl zvolen Miroslav Bartoš.  
 
Předseda volební a mandátové komise Jaroslav Bíro konstatoval zřízení  
finančního výboru Zastupitelstva Městské části Praha 17,  
jehož předsedou byl zvolen Ing. Jan Černý.  
 
 

Starostka Bc. Jitka Synková se dotázala přítomných zastupitelů, zda mají návrh na případné 
zřízení dalšího výboru. Vzhledem k tomu, že nebyl vznesen žádný návrh, přikročilo se ke 
stanovení maximálního počtu členů výborů. Starostka Bc. Jitka Synková navrhla, aby finanční 
a kontrolní výbor pracoval v počtu 5 členů.  
 
Protinávrh: 
Fanta – navrhuje stanovit max. počet na 7 členů  
 
Hlasování o protinávrhu: 23, 0, 0  
 
Maximální počet členů kontrolního a finančního výboru je stanoven na 7 osob.   
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14) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
 

Usnesení:  
ZMČ stanovuje výši odměn neuvolněným zastupitelům městské části  
dle předloženého návrhu rozpisu, v souladu s Nařízení vlády č. 20 ze dne 5. 1. 2009,  
kterým se mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách za výkon funkce  
členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. 

 

ZMČ ukládá tajemníkovi ÚMČ Prahy 17 zajišťovat prostřednictvím personální a platové odd. 
výplatu odměn s účinností od  data zvolení do příslušné funkce. 
 

21,0,2 / T: ihned / Z: KTA 
 

15) Návrh na pověření členů ZMČ k přijímání prohlášení snoubenců o uzavření 
manželství a k užívání závěsného odznaku s velkým státním znakem  
při občanských obřadech 

 

Diskuse: 
Štěpán – navrhuje, aby byli pověřeni všichni členové ZMČ  
Synková – není si jistá, že by byl o to ze strany všech zastupitelů zájem  
Fanta – podporuje návrh Petra Štěpána 
Katra – není důvod pověřovat všechny členy zastupitelstva  
Fanta – navrhuje odložit projednání tohoto bodu na příští zasedání ZMČ 
Synková – tento materiál je třeba schválit, jsou již navrženy termíny svateb * na příštím  
             zasedání zastupitelstva může být doplněn seznam pověřených zastupitelů  
 

Hlasování o protinávrhu Petra Štěpána: 7, 14, 2 
 

Usnesení:  
 

ZMČ projednalo předložený návrh na pověření členů ZMČ k přijímání prohlášení snoubenců 
o uzavření manželství a k užívání závěsného odznaku s velkým státním znakem  
při občanských obřadech  
 

ZMČ pověřuje dlouhodobě uvolněné členy zastupitelstva a pana Jaroslava Hájka,  
jakožto členy Zastupitelstva MČ Praha 17 zvolené ve volbách do zastupitelstva  
ve dnech 15. - 16. 10. 2010 

a) k přijímání prohlášení snoubenců o uzavření manželství ve správním obvodu 
matričního úřadu „Úřad městské části Praha 17“ 

b) k užívání závěsného odznaku při občanských obřadech 
 

ZMČ ukládá OOS postupovat ve smyslu tohoto usnesení  
 

16,0,7 / T: ihned / Z: OOS 
 

16) Návrh na pověření členů ZMČ na opatřování listin MČ Praha 17  
doložkou k právním úkonům 
 

ZMČ projednalo návrh na pověření členů ZMČ k podepisování doložky dle § 43  
zák. č. 131/2000Sb. osvědčující právní úkony za MČ Praha 17  
v novém volebním období 2010 – 2014   

 

ZMČ schvaluje pověření členů rady městské části k podepisování doložky dle § 43  
zák. č. 131/2000Sb. osvědčující právní úkony za MČ Praha 17 v novém volebním období 
2010 – 2014. Pro konkrétní případ je vždy z tohoto pověření vyloučen starosta,  
nebo jeho zástupce, který podepsal vlastní právní úkon.  
 

ZMČ ukládá pověřeným členům ZMČ Praha 17 podepisovat doložku dle potřeb městské části   
 

14,5,4 / T: ihned / Z: KS 
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17) Diskuse  

 
Fanta – pogratuloval vzniklé koalici * označil za nedemokratické, že opozice  
             nedostala možnost, aby její zástupce zastával funkci předsedy finančního výboru  
Vítková – požádala, aby byl na internetové stránky MČ Praha 17 doplněn jednací řád ZMČ 
Synková – na příštím zasedání zastupitelstva MČ Praha 17 bude schválen nový jednací řád 
Horešovský – dotaz, jaký den v týdnu se bude konat zasedání  
Synková – zasedání se konají ve středu od 15 hodin 
Fanta – navrhl posunutí zahájení na 16 – 17 hodinu  
Synková – zastupitelstva se konají na každé obci (městské části) v různém čase,  
             může se později zvážit posunutí termínu 
Finger – za volební stranu „Strana práv občanů - Zemanovci“ poblahopřál starostce,  
             zástupcům starostky i zvoleným radním * upozornil, že slib se musí brát doslovně *  
             opozice má být něčím, co pomáhá – nad čím se má přemýšlet * uvítal by i možnost  
             publikování opozičních vyjádření v Řepské 17 * vyjádřil se k povolebnímu  
             vyjednávání jednotlivých zvolených stran * jeho názor je, že by se mělo jít společně  
             vpřed v zájmu občanů Městské části 
Vaicová – informovala o povolebních vyjednáváních a o nabídkách, které jí učinila jak ODS,  
             tak TOP09 (obě strany nabídly rovnocenné nabídky, program mají rovněž podobný) *  
             o koalici ODS, ČSSD a Hnutí Lepší Řepy rozhodla místní organizace, jehož názor  
             respektuje * problémy by se měly řešit ve prospěch obyvatel  
Fanta – v rámci povolebních vyjednávání nešlo o posty, ale o změnu ve vedení radnice *  
             není pravdou, že ČSSD a ODS mají podobný program  
Bartoš – analýza povolebních vyjednávání nepatří na ustavující zasedání zastupitelstva  
 

18) Závěr  
 

Starostka Bc. Jitka Synková zakončila ustavující zasedání Zastupitelstva MČ Praha 17.  
 
Oznámila, že příští zasedání ZMČ se uskuteční dne 15. 12. 2010 od 15 hodin  
ve společenské místnosti ZŠ genpor. F. Peřiny, Socháňova 1139  
 
Poděkovala všem členům Zastupitelstva za účast a konstruktivní jednání na tomto zasedání.  
 
Poděkovala rovněž i přítomným občanům i zaměstnancům úřadu městské části.  
 
 
Usnesení z ustavujícího zasedání ZMČ Praha 17, konaného dne 8. 11. 2010 byla přijata.  

 
 
V Praze dne 8. 11. 2010 
 
 
Schválil a ověřil:                 Bc. Jitka Synková  

 
 

         Miroslav Bartoš 
 
 
          Tomáš Fanta (odmítl podepsat zápis)  

 


